
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM PEDRO 
Desenvolvimento com Responsabilidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.137.293/0001-30 

o 

ÍLAS1tVA ORlM 
Membr 

IB lRO FILHO 

embro / 

RELATÓRIO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Dom Pedro (MA) 
apresenta a Vossa Senhoria o relatório referente ao Pregão Presencial n°. 017/2021, para 
Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento e locação de software de gestão 
escolar com implantação, conversão, treinamento presencial e remoto, testes e serviços de 
manutenção e suporte técnico onhine especializado no fornecimento de Plataforma Cognitiva de Gestão 
do Conhecimento e Sistema de Registro Escolar, com modulo de aula não presencial, com 
disponibilidade de aplicativos e serviços de implantação e capacitação de multiplicadores para suprir 
as necessidades da Secretaria de Municipal de Educação de Dom Pedro/MÁ. 

DO JULGAMENTO 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio de Licitação reuniram-se às 09:00h do dia 24/06/2021, 
com o fim de julgar a proposta do licitante que atendeu ao Pregão Presencial em pauta. Feito o mapa 

apuração dos preços e negociação, a CPL apontou como vencedora a seguinte licitante: 

EMPRESA: GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA CNPJ N°. 12.506.781/0001-70 
ITENS 01 e 02. VALOR: R$ 	48.200,00 

VALOR GLOBAL V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	48,200,00 quarenta e oito mil e duzentos reais. VENCEDOR 

OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela 

Portaria n° 02812021-GP, de 14/01/2021, tendo em vista Relatório do Pregão Presencial n°017/2021. 

RESOLVE: Adjudicar o objeto a Licitante GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. Desta 
forma, submetendo o assunto à apreciação do Secretário Municipal de Administração e Finanças. 

Dom Pedro/MA, 24 de junho de 2021. 

CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA 
Pregoeiro Oficial 

Praça Teixeira de Freitas n°. 72 Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA) 


